
  
 

 
 
 
 
 

 
Tarifordnung für die Tagesstrukturen 
Biberburg Rüthi 
 
 

Leistung 
Tarif Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 

(bis 29‘999) (bis 69‘999) (ab 70‘000) 

Schulzeit-Angebot    

Betreuungselement 1  
Morgen ab 06.45 bis 
07.45 Uhr 

Fr. 6.00  Fr. 8.00 Fr. 9.00 

Betreuungselement 2  
Mittagessen 
11.35 bis 13.30 Uhr 

Fr. 11.00 Fr. 15.00 Fr. 18.00 

Betreuungselement 3 
Früher Nachmittag 
13.30 – 15.15 Uhr  

Fr. 7.00  Fr. 16.00 Fr. 22.00 

Betreuungselement 4 
Später Nachmittag 
15.15 – 18.00 Uhr  

Fr. 10.00 Fr. 19.00 Fr. 29.00 

Schulferien-Angebot    

Betreuungselement 5 
Morgen inkl. 
Mittagessen 
Ab 07.00 bis 
13.00 Uhr  

Fr. 25.00 Fr. 35.00 Fr. 45.00 

Betreuungselement 6 
Nachmittag inkl. 
Mittagessen 
11.30 – 18.00 Uhr 

Fr. 27.00 Fr. 38.00 Fr. 52.00 

Betreuungselement 7 
Ganzer Tag inkl. 
Mittagessen 
Ab 07.00 bis 18.00 
Uhr 

Fr. 40.00 Fr. 60.00 Fr. 90.00 

 

 

Erklärung Tarifstufen 

Tarifstufen 1 - 3 Zur Einstufung der Tarife wird der Nettolohn II, 
gemäss Lohnausweis, zuzüglich allfälliger 
Ersatzeinkünfte (Steuererklärung Pos. 1-3 und 6 
Renten, Alimente, etc.) abzüglich der 
Kinderfreibeträge verwendet. 

 Die Einstufung Tarif 1 und 2 erfolgt gemäss 
Bestätigung des Steueramtes. 



  
 
 
 

Ergänzungen 

Jährliche Überprüfung Tarifeinstufung Die Tarifeinstufung muss jährlich von den Eltern 
direkt beim Steueramt Rüthi eingeholt werden. Die 
Bestätigung muss jeweils bis 31. Juli vorliegen. 

 
Ermässigung Geschwister Besuchen mindestens zwei Kinder aus derselben 

Familie die Tagesstrukturen, wird für diese Kinder 
bei der monatlichen Gesamtrechnung eine 
Ermässigung von 20% gewährt. Diese Reduktion 
wird bei allen Tarifstufen gewährt. 

 
Kantonsbeiträge  Der Kanton St. Gallen richtet den Gemeinden ab 

2021 Beiträge aus, um die Elternbeiträge an schul- 
und familienergänzende Betreuung zu 
subventionieren. Es ist jeweils ein Gesuch der 
Gemeinderatskanzlei einzureichen.  

 
Verrechnung Die Betreuungseinheiten werden monatlich in 

Rechnung gestellt und sind fristgerecht an die 
Finanzverwaltung Rüthi zu überweisen. 
Grundsätzlich werden angemeldete Betreuungs-
einheiten immer verrechnet. 

 
Nicht verrechnet Angemeldete Betreuungseinheiten werden ab der 

zweiten ärztlich begründeten Krankheits- oder 
Unfallwoche (7 Tage) nicht verrechnet. 

 
Ausgefallene Betreuungseinheiten, infolge 
spezieller schulischer Aktivitäten wie Sporttag, 
Schullager, Projektwochen etc. werden nicht 
verrechnet.  

 
Betreuungseinheiten, die mindestens eine Woche 
im Voraus abgesagt oder verschoben wurden, 
werden nicht verrechnet. 
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